ПРОТОКОЛ № 54
заседания Общественного совета по улучшению инвестиционного
климата и развитию предпринимательства при Главе Купинского

района Новосибирской области

г. Купино

И. о. Главы Купинского района Новосибирской области -
заместитель председателя Общественного совета по
улучшению инвестиционного климата и развитию
предпринимательства;
Г лавный специалист управления экономики, финансового
анализа и труда администрации Купинского района
Новосибирской области -  секретарь Общественного совета;

Заместитель главы администрации - начальник управления
сельского хозяйства администрации Купинского района
Новосибирской области;
Начальник управления экономики, финансового анализа и
труда администрации Купинского района Новосибирской
области;

И.о. Начальника отдела имущества, земельных отношений и
охраны окружающей среды администрации Купинского
района Новосибирской области;
И.о. Директора МКУ «Управление ЖКХ и энергетики»
администрации Купинского района Новосибирской области;
Глава г. Купино Купинского района Новосибирской области;

Председатель Совета Купинского ПО «Кулинар» (по
согласованию).

ПОВЕСТКА:

1. О подготовке проекта муниципального нормативного правового акта
администрации Купинского района Новосибирской области «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг на реализацию
мероприятий муниципальной программы Купинского района Новосибирской
области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в
Купинском районе Новосибирской области на 2024-2026 годы».

Заседание Общественного совета по улучшению инвестиционного
климата и развитию предпринимательства при Главе Купинского района
Новосибирской области открыл Гусев Д.А., и.о. Главы Купинского района
Новосибирской области, заместитель председателя Общественного совета по
улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства.

27.03. 2025 г.

Присутствовали:
Гусев Д.А.

Пересыпко И.В.

Члены Совета:
Зеленин С.Г.-

Головач Л.В.

Пряженов Д.С

Кутовая Н.В

Шевченко А.В.

Савченко А.И.

1. О проведении процедуры оценки регулирующего воздействия, в связи
с разработкой проекта муниципального нормативного правового акта
администрации Купинского района Новосибирской области «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг на реализацию
мероприятий муниципальной программы Купинского района Новосибирской
области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в
Купинском районе Новосибирской области на 2024-2026 годы» доложила
начальник управления экономики, финансового анализа и труда администрации
Купинского района Новосибирской области -  Головач Л.В.:

1. Вид, наименование и планируемый срок вступления в силу
муниципального нормативного правового акта: постановление администрации
Купинского района Новосибирской области «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям -  производителям товаров, работ, услуг на реализацию
мероприятий муниципальной программы Купинского района Новосибирской
области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в
Купинском районе Новосибирской области на 2024-2026 годы», февраль 2025г.

2. Описание проблемы, для решения которой разработчик намерен
разработать проект муниципального нормативного правового акта: создание
условий получения поддержки для развития малого и среднего
предпринимательства в целях повышения экономической и социальной
эффективности на территории Купинского района Новосибирской области

3. Обоснование необходимости подготовки проекта муниципального
нормативного правового акта: предоставление финансовой поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства.

4. Цели предполагаемого регулирования: предоставление муниципальной
поддержки.

5. Круг лиц, на которых будет распространено регулирование: субъекты
малого и среднего предпринимательства Купинского района Новосибирской
области.

6. Сведения о необходимости или отсутствии необходимости установления
переходного периода: переходный период не предусмотрен.

7. Сведения о дополнительных расходах и доходах потенциальных
адресатов предлагаемого правового регулирования и бюджета Купинского района
Новосибирской области, связанных с введением предлагаемого правового
регулирования: нет.

Решил по вопросу:
При подготовке муниципального правового акта был соблюден порядок

размещения извещения и разработки акта, составления сводного отчета и их
публичного обсуждения в соответствии с Порядком проведения оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых
актов Купинского района Новосибирской области, утвержденным решением
Совета депутатов Купинского района Новосибирской области от 13.06.2017 №
119 .

По итогам проведения процедуру оценки регулирующего воздействия

муниципального правового акта не выявлены положения, вводящие избыточные
обязанности, запреты и ограничения для предоставления грантов в форме
субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, а также
отсутствуют положения, ограничивающие конкуренцию или создающие условия к
этому.

И. о. Главы Купинского района
Новосибирской области, заместитель
председателя Общественного
совета по улучшению инвестиционного клим"~"
и развитию предпринимательства при Главе
Купинского района Новосибирской области

Секретарь Общественного совета
по улучшению инвестиционного климата
и развитию предпринимательства при Главе
Купинского района Новосибирской области И.В. Пересыпко